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Interpellation till Rickard Carstedt (S), 

regionala utvecklingsnämndens ordförande: 
 

Arbetar Region Västerbotten tillräckligt med  
regionala utvecklingsfrågor? 

 
 
Region Västerbotten har fått tre uppdrag från regeringen: sjukvård, regional utveckling samt 
kollektivtrafik. Vi kristdemokrater anser att en god regional utveckling är en bidragande faktor för att 
säkerställa mer finansiella medel till sjukvården.  
 
För att säkerställa en långsiktig och hållbar utveckling av både sjukvården och den regionala 
ekonomin, bör Region Västerbotten intensifiera sina satsningar på regional utveckling. Genom att 
stödja och främja nya arbetsmöjligheter, företagande och förhoppningsvis även växande befolkning 
runtom i länet, kan regionen skapa förutsättningar för ekonomisk tillväxt och ökad sysselsättning – 
avgörande för regionens framtid.  
 
Detta leder i förlängningen inte bara till att fler människor får möjlighet att arbeta och bo i länet, utan 
genererar ökade skattemedel som kan användas för att stärka och förbättra sjuk- och hälsovården, 
både vad gäller kvalitet och tillgänglighet. 
 
Sjukvården är starkt beroende av skattemedel för att finansiera både drift och investeringar. Ju fler 
som arbetar och bor i regionen, desto mer skatteintäkter genereras. Regional utveckling är således 
inte bara en ekonomisk prioritering, utan nödvändig för att säkerställa vårdens långsiktigt.  
 
Region Västerbottens ekonomiska situation är i ett oerhört allvarligt läge. Vi kristdemokrater ser en 
potential i att med stärkt regional utveckling bidra till att förbättra de ekonomiska förutsättningarna i 
regionen. Att prioritera regional utveckling skapar en positiv spiral där både samhället och 
sjukvården kan stärkas. 
 
 
Utifrån ovanstående ställer jag följande frågor till Rickard Carstedt (S): 

– Hur säkerställer du att satsningar på regional utveckling faktiskt leder till långsiktig 
ekonomisk tillväxt och inte bara till kortsiktiga lösningar eller ”projekt"? 

– Hur kommer du arbeta för att dra nytta av de möjligheter som regional utveckling kan bidra 
med, för att förbättra de ekonomiska förutsättningarna i vården? 

– Vilka konkreta åtgärder planerar du för att säkerställa att medel från såväl EU-nivå som 
statlig nivå används effektivt och omvandlas till arbetstillfällen och tillväxt i regionen? 

 
 
 
Hans-Inge Smetana (KD) 
Gruppledare, Region Västerbotten 


